ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ MỐ

Số:     /CV-UBND
V/v tổ chức thực hiện văn bản giải

quyết các ý kiến, kiến nghị của cử

tri tại TXCT sau kỳ họp thứ Tư-

HĐND xã khóa XIII.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Mố, ngày     tháng  02  năm 2022

Kính gửi:

- Ban, ngành UBND xã;

- Trạm y tế xã.

Thực hiện Công văn số: 01/CV-HĐND ngày 24/01/2022 của Hội đồng nhân

dân xã về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ Tư - HĐND xã

khóa XIII. Để chủ động giải quyết các ý kiến, kiến nghị và nguyện vọng của cử tri

trên địa bàn xã gửi đến HĐND xã, UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu các Ban, ngành UBND xã, Trạm y tế xã khẩn trương tổ chức thực

hiện trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ Tư - HĐND xã khóa

XIII. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã trước ngày 25/02/2022.

(Kèm theo bảng biểu phân công)

Yêu cầu các Ban, ngành UBND xã, Trạm y tế xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nay Phôn

BẢNG BIỂU

Phân công nhiệm vụ trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau kỳ họp thứ Tư - HĐND xã khóa XIII
(Kèm theo Công văn số:      /CV-UBND ngày      tháng     năm 2022)

STT Nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri
Công chức phụ

trách
Ghi chú

01

Ý kiến 1:  Quan tâm, xem xét làm hệ

thống thoát nước một số đoạn như sau:

- Từ đoạn đường liên xã qua nhà thầy

Ksor Lunh (Cử tri Plơi Apa Ơi H’

Trông).

- Từ Plơi Apa Ama H’ Lăk đến nhà của

bà Ksor H’ Luir; Tại hai gia đình của

Amí H’ Boar và Amí H’ Đanh đi qua

đường liên xã (Cử tri Plơi Apa Ama

Lim).

- Tu sửa lại ống thoát nước, đường nội

thôn từ hộ gia đình bà Kpă H’ Tuer đến

hộ gia đình ông Ksor Kuang (Cử tri

Plơi Apa Ama H’Lăk).

Đồng chí Tạ Tiến

Hải

02

Ý kiến 2: Lý do vì sao việc cấp phát

giống lúa vừa qua, nhiều hộ dân có diện

tích lúa 02 vụ thuộc Trạm bơm số 2 thì

không được nhận giống lúa? (Cử tri Plơi

Apa Ama Lim; Cử tri Plơi Apa Ơi H’

Briu).

Đồng chí Tạ Tiến

Hải

03

Ý kiến 3: Quan tâm tiếp tục đầu tư kênh

mương tưới tiêu đến khu vực Dron

Djrik và kênh mương từ cánh đồng của

gia đình ông Rah Lan Than ở Trạm bơm

số 1 (Cử tri Plơi Apa Ama Lim; Cử tri

Plơi Apa Ơi H’ Briu).

Đồng chí Tạ Tiến

Hải

04

Ý kiến 4: Quan tâm, xem xét việc khi

giải phóng mặt bằng tại đường nội đồng

tuyến số 02 phải giải phóng đều 02 bên

đường. Trong thời gian qua, đội thi công

khi giải phóng mặt bằng chỉ giải phóng

01 bên đường dẫn đến việc chiếm diện

tích đất của gia đình Ơi Linh (Cử tri Plơi

Apa Ama Đá).

Đồng chí Ksor Đội

05 Ý kiến 5: Làm việc với Hợp tác xã để Đồng chí Nay

Phôn

chỉ đạo phân công các Tổ thủy nông

trong việc điều tiết nước. Vừa qua,

người dân bức xúc về việc các Tổ thủy

nông không giám sát trực tiếp việc điều

tiết nước dẫn đến việc một số hộ gia

đình thiếu nước phải tự lấy nước. (Cử

tri Plơi Apa Ama Đá).

06

Ý kiến 6: Quan tâm nâng cấp đường bê

tông từ hộ gia đình Ama Juin đến bờ

Sông Ba (Cử tri Plơi Apa Ơi H’ Briu).

Đồng chí Tạ Tiến

Hải

07
Ý kiến 7: Quan tâm cấp sổ hộ nghèo

(Cử tri Plơi Apa Ơi H’ Trông).

Đồng chí Ksor

Chương

08

Ý kiến 8: Làm việc với Trạm y tế xã về

cách ứng xử chưa chuẩn mực, thiếu

trách nhiệm khi người dân đến khám và

lấy thuốc (nói chuyện nặng lời với

người dân; có thái độ không muốn khám

cho người dân...) (Cử tri Plơi Apa Ama

Đá).

Đồng chí Mai Thị

Thu Trang

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ MỐ

Số:     /CV-UBND
V/v tổ chức thực hiện văn bản giải

quyết các ý kiến, kiến nghị của cử

tri tại TXCT trước kỳ họp thứ

Mười Một - HĐND xã khóa XII.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Mố, ngày     tháng 11  năm 2020

Kính gửi:

- Ban, ngành UBND xã;

Thực hiện Báo cáo số: 12/BC-HĐND ngày 16/11/2020 của Hội đồng nhân

dân xã về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ Mười Một-

HĐND xã khóa XII. Để chủ động giải quyết các ý kiến, kiến nghị và nguyện vọng

của cử tri trên địa bàn xã gửi đến HĐND xã, UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu các Ban, ngành UBND xã khẩn trương tổ chức thực hiện trả lời các

ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ Mười Một - HĐND xã khóa XII. Báo

cáo kết quả thực hiện về UBND xã trước ngày 10/12/2020.

(Kèm theo bảng biểu phân công)

Yêu cầu các Ban, ngành UBND xã, Trạm y tế xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

BẢNG BIỂU

Phân công nhiệm vụ trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ Mười Một - HĐND xã khóa XII
(Kèm theo Công văn số:      /CV-UBND ngày      tháng     năm 2020)

STT Nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri
Công chức phụ

trách

Ghi

chú

01

Ý kiến 1:  Quan tâm tu sửa và nâng cấp đường

bê tông hư hỏng, ngập nước từ nhà Amí Bon

đến khu Chrôh Tnung (Ý kiến Plơi Apa Ama

Lim).

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

02

Ý kiến 2: Quan tâm, hỗ trợ những hộ dân trồng

mì, lúa bị ngập, và sạt lở do ảnh hưởng của

bão: hộ bà Ksor H’ Yơn bị ngập 3 sào ruộng;

hộ bà Nay H’ Nuih và hộ bà Nay H’ Ru bị ngập

và sạt lở 5 sào mì (Ý kiến Plơi Apa Ama Lim).

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

03

Ý kiến 3: Quan tâm thi công xây dựng thêm hệ

thống thoát nước: tại đám ruộng Ami Muih thôn

Ama H’ Lăk qua suối Chrôh Jal; Ama H’ Yô

thôn Ama Đá qua khu Dron Đướ; khu Suối

Chorh Yang đám ruộng Ama Thái; tại thôn Ama

H’ Lăk ngập úng rất cao làm ảnh hưởng sinh

hoạt của tất cả hộ dân (Ý kiến Plơi Apa Ama

Đá; Ý kiến Plơi Apa Ama Lim).

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

04
Ý kiến 4: Quan tâm, tạo điều kiện chính sách

hỗ trợ cây cột điện bê tông để đảm bảo an toàn

(Ý kiến 5/5 thôn)

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

05
Ý kiến 5: Công trình làm bến nước với số tiền

250 triệu, hiện tại đã thi công tới đâu? (Ý kiến

Plơi Apa Ama H’ Lăk)

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

06

Ý kiến 6: Đề nghị quan tâm làm tuyến đường

bê tông xi măng từ nhà Ama Khánh qua sông

Ba để thuận lợi cho nhân dân qua lại (Ý kiến

Plơi Apa Ama H’ Lăk).

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

07
Ý kiến 7: Tại trạm bơm số 1, đường Chrôh

Yang không có đường thoát nước, lúa bị ngập

úng. Đề nghị UBND xã quan tâm.

Đồng chí Tạ

Tiến Hải

08
Ý kiến 8 Xem xét vì sao trẻ em 7 tuổi không có

thẻ BHYT (Ý kiến Plơi Apa Ama Lim).

Đồng chí Ksor

Chương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:01:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nay Phôn<phonn.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T09:42:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Mố<chumo.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!